
ITER n. 838/22 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DPB006/17 DEL 26/01/2022 

DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO   ENTRATE 

UFFICIO   GESTIONE ORDINARIA TASSA AUTOMOBILISTICA 

 

OGGETTO: Affidamento dei servizi a monte e a valle del recapito degli atti tributari della Regione 

Abruzzo – Pagamento fattura n. 16/2100807, SELECTA INDUSTRIAL OPERATIONS S.p.A., CIG 

844493874B. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO 

- che con Determinazioni DPB006/234 del 31.08.2020 e DPB006/278 del 17.09.2020, sono stati 

approvati il Progetto per l’affidamento dei Servizi a Monte e a Valle del Recapito degli atti 

tributari della Regione Abruzzo, il relativo Capitolato Tecnico ed è stato dato mandato al 

Servizio “DPB004 - Servizio Gare e Contratti” di indire e gestire, sino all’aggiudicazione 

definitiva, una procedura di gara per affidamento dei Servizi a monte e a valle del recapito degli 

atti tributari; 

- che con determinazione DPB006/234 del 31/08/2020 si è provveduto a prenotare, ai sensi del 

D. Lgs. 118/2011, Allegato 4/2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria”, in relazione alla esigibilità delle obbligazioni ed agli stanziamenti esistenti, gli 

impegni sul capitolo 11465/2 per le annualità ricomprese nel contratto; 

- che, a seguito di procedura ad evidenza pubblica ex D.lgs.50/2016, la SELECTA S.p.a. è stata 

individuata quale affidataria dei servizi a monte e a valle del recapito degli atti tributari della 

Regione Abruzzo, con approvazione della relativa proposta di aggiudicazione con 

determinazione n. DPB004/234 del 10.11.2020; 

- che, inoltre, con determinazione DPB006/390 del 09.12.2020 è stato autorizzato il Servizio 

Ragioneria Generale a convertire le prenotazioni di impegno predette in impegni definitivi sul 

capitolo 11465/2 a favore di SELECTA S.p.a. (impegni 5534/2020, 5536/2021, 5540/2022); 

- che in data 03/05/2021 è pervenuta comunicazione a mezzo PEC di modifica, a far data dal 1° 

maggio 2021, della denominazione sociale da SELECTA S.p.A. in SELECTA INDUSTRIAL 

OPERATIONS S.p.A. mantenendo invariati i dati societari. 

VISTA la fattura n. 16/2100807 del 31.12.2021, pervenuta da SELECTA INDUSTRIAL 

OPERATIONS S.p.A., relativa alla fornitura dei servizi a monte e a valle del recapito, di importo 

totale pari a € 18.230,17, di cui imponibile € 14.942,76 ed IVA per € 3.287,41, da pagare con scissione 

dei pagamenti. 



CONSIDERATO che il consolidatore SELECTA INDUSTRIAL OPERATIONS S.p.A. ha reso 

disponibili al Direttore dell’esecuzione, con e-mail del 03.01.2022, acquisita al prot. n. 0001030/22 e 

con e-mail del 24.01.2022, acquisita al prot. n. 26296/22, la rendicontazione delle attività svolte nel 

mese di dicembre 2021, oggetto di fatturazione, evidenzianti un numero di atti lavorati pari a n. 

109.634, relativamente ai servizi a monte del recapito e n. 9.005, per i servizi a valle del recapito. 

VERIFICATA la correttezza dell’importo addebitato nella fattura n. 16/2100807, corrispondente ad 

un numero di atti pari a n. 109.634, al prezzo unitario dei servizi a monte del recapito di € 0,13 previsto 

contrattualmente e n. 9.005, al prezzo unitario dei servizi a valle del recapito di € 0,085 previsto 

contrattualmente, nonché l’esposizione nella fattura di che trattasi della ritenuta di garanzia dello 

0,5% di cui all’art. 30, comma 5-bis del D.Lgs. n. 50/2016, che sarà oggetto di fatturazione solo al 

termine dell’affidamento. 

VERIFICATA, altresì, che il numero di atti, per i servizi a monte del recapito, addebitato con la 

fattura n. 16/2100807, di cui si dispone il pagamento con la presente determinazione, pari a n.  

109.634, sommato al numero di atti, per i servizi a monte del recapito, addebitato con la fattura n. 

16/2100768, il cui pagamento è stato disposto con determinazione DPB006/1 DEL 10/01/2022, pari a 

n. 137.999, restituisce un totale di atti, per i servizi a monte del recapito, pari a n. 247.633, che 

corrisponde al numero degli atti consegnati per il recapito e rendicontati da Poste Italiane. 

DATO ATTO 

- che, a seguito di procedura di verifica, di cui all’art. 2 del Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 

40 non risultano inadempimenti a carico del creditore come si rileva dall’allegata attestazione 

di Equitalia; 

- della regolarità del DURC on-line verificato in data 11.10.2021 e riscontrato valido fino al 

08.02.2022; 

- del codice CIG n. 844493874B. 

 

RITENUTO, per quanto espresso nei precedenti punti, di procedere alla liquidazione e al 

pagamento della fattura n. 16/2100807 del 31.12.2021 di € 18.230,17. 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare e pagare il complessivo importo di € 18.230,17, di cui imponibile € 14.942,76 ed 

IVA per € 3.287,41, soggetto a scissione dei pagamenti, con imputazione sull’impegno n. 

5536/2021 che presenta la necessaria disponibilità, con la seguente ripartizione: 

1.1) € 14.942,76 con bonifico bancario a favore di SELECTA INDUSTRIAL 

OPERATIONS S.p.A., sul c/c IBAN IT06B0100501612000000003627; 

1.2) € 3.287,41 all’Erario a mezzo F24EP per IVA; 
 

2) di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Bilancio e Ragioneria per gli 

adempimenti richiesti. 

 
 

L’Estensore 

Dott.ssa Cinzia De Michele 

(firmato elettronicamente) 

 Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Cinzia De Michele 

(firmato elettronicamente) 
  

Il Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Barbara Mascioletti 

(firmato digitalmente) 

 


